dengan beberapa teman (Drs. H. Sulthon, M.SI, Dr. Ahmad Munir, Ir. H.

Ahmad Bai.dhowi) yang menghasilkan kesepahaman pemikiran untuk

mengadakan kajian rutin setiap malam selasa.

Setelah kajian tersebut berjalan satu tahun, tepatnya pada tanggal

13 September 2007 M atau 1 Ramadhan 1428 H, kajian tersebut

ditingkatkan menjadi kajian pondok dengan menerima santri awal

sebanyak 5 orang santri putra. Mulai saat inilah mushola kecil yang

dulunya hanya dipakai tempat ibadah masyarakat sekitar, mulai

digunakan pondok oleh santri yang berasal dari berbagai daerah.45

2.